
Stránka 1 z 4 
 

ZÁPIS Z 2. ZASEDÁNÍ VII. ZASTUPITELSTVA OBCE ŽERNOV 

ZE DNE 18. PROSINCE 2014 OD 17 HODIN V BUDOVĚ OBECNÍHO ÚŘADU ŽERNOV 

PŘÍTOMNÍ: viz prezenční listina – příloha VII/2/1  

PROGRAM JEDNÁNÍ  

1. Úvod 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3. Schválení programu jednání 

4. Žádost Státního pozemkového úřadu o vyjádření k prodeji p. p. č. 2182 v k. ú. Žernov 

oprávněnému žadateli. 

5. Veřejnoprávní smlouva – přestupková agenda  

6. Zřízení výboru pro národnostní menšiny 

7. Pronájem prodejny 

8. Rozpočtové opatření č. 3/2014  

9. Rozpočtové provizorium 

10. Inventury 2014 

11. Veřejnoprávní smlouva – dopravní obslužnost  

12. Odprodej části pozemku 67/1 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene na p. p. č. 2250/3 

14. Finanční dar UNICEF 

15. Usnesení 

16. Závěr 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

1. Úvod 

Před zahájením zasedání p. Pavel Bradna předal do rukou starosty písemnou rezignaci na 

mandát zastupitele (příloha č. VII/2/2). Počet členů zastupitelstva klesl na 6. 

Předsedající (starosta) konstatoval, že je přítomno 5 členů ze šestičlenného zastupitelstva, 

tudíž jednání zastupitelstva je schopno usnášet se, a že jednání bylo řádně svoláno. 

K minulému zasedání nebyly podány připomínky. 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Návrh:  Zastupitelstvo obce Žernov určuje p. Janu Bradnovou a p. Petra Ondráka ověřovateli 

zápisu, zapisovatelem Mgr. Zdeňka Mrkvičku. 

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Schválení programu jednání 

Návrh: Zastupitelstvo obce Žernov schvaluje navržený program jednání 2. zasedání VII. 

zastupitelstva 

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Žádost Státního pozemkového úřadu o vyjádření k prodeji p. p. č. 2182 v k. ú. Žernov 

oprávněnému žadateli (č. j. SPU 598384/2014 ze dne 1. 12. 2014) 

Návrh:  Zastupitelstvo obce Žernov souhlasí s prodejem p. p. č. 2182 v k. ú. Žernov - ostatní 

plocha, ostatní komunikace - zaps. na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Semily, oprávněnému žadateli pod podmínkou, že z dotčeného 



Stránka 2 z 4 
 

pozemku bude oddělena a z prodeje vyloučena jeho část tak, aby bylo vytvořeno propojení 

mezi sousedními p. p. č. 2217/1 a 141/3. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

5. Veřejnoprávní smlouva – přestupková agenda  

Návrh: Zastupitelstvo obce Žernov schvaluje veřejnoprávní smlouvu s Městem 

Turnov o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy přestupků dle předloženého návrhu 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Zřízení výboru pro národnostní menšiny 

Návrh: Zastupitelstvo obce Žernov zřizuje ke dni 1. 1. 2015 výbor pro národnostní menšiny ve 

složení: předsedkyně p. Jana Bradnová, členové p. Ivan Dubrovskyy (Žernov 2, nar. 1977, 

UKR) a Andriy Fontosh (Žernov 41, nar. 1975, UKR). 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Pronájem prodejny 

Dne 1. 12. 2014 byl zákonným způsobem zveřejněn záměr obce pronajmout prodejnu 

smíšeného zboží. Ve stanoveném termínu byla doručena jako jediná žádost dosavadního 

nájemce (příloha VII/2/3) 

Návrh: Zastupitelstvo obce Žernov rozhodlo pronajmout prodejnu smíšeného zboží v Žernově 

č. p. 20, která je ve vlastnictví Obce Žernov, panu Radovanu Smrčkovi, TP Žernov 42, na dobu 

určitou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 za částku 1000 Kč/rok. Bližší podmínky jsou stanoveny 

nájemní smlouvou. 

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Rozpočtové opatření č. 3/2014 (příloha č. VII/2/4) 

Návrh:  Zastupitelstvo obce Žernov schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2014 

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Rozpočtové provizorium 

Návrh:  Zastupitelstvo obce Žernov vyhlašuje rozpočtové provizorium na období od 

1. 1. 2015 do schválení řádného rozpočtu na rok 2015 s čerpáním finančních prostředků 

maximálně 200.000 Kč/měsíc. 

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Inventury 2014 

Starosta vydal příkaz k inventarizaci za rok 2014, jmenoval inventarizační komisi ve složení: 

předseda - Ing. Jiří Mazánek, členové p. Jana Bradnová, p. Petr Ondrák a p. Jana Karbanová. 

 

11. Veřejnoprávní smlouva – dopravní obslužnost 

Návrh:  Zastupitelstvo obce Žernov schvaluje „Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2015“ č. OLP/3118/2014. 

Hlasování: 5-0-0  

 

12. Odprodej části pozemku 67/1 



Stránka 3 z 4 
 

Dne 12. 12. 2014 obdržela Obec Žernov žádost pana Yaroslava Kvaka, spolumajitele  

nemovitosti č. 41 na st. p. č. 275 v k. ú. a obci Žernov, o odkoupení pozemku o výměře 1 m2 

označeného na geometrickém plánu č. 243-21/2014 písmenem „a“ odděleného z p. p. č. 

67/1 v k. ú. a obci Žernov, který je ve vlastnictví Obce Žernov. Při zaměření rekonstruované 

nemovitost č. 41 bylo zjištěno, že právě předmětnou částí zasahuje do p. p. č. 67/1. 

Návrh: Zastupitelstvo obce Žernov má v úmyslu prodat pozemek o výměře 1 m2 označený na 

geometrickém plánu č. 243-21/2014 písmenem „a“ oddělený z p. p. č. 67/1 v k. ú a obci 

Žernov, který je zapsán na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Semily, majitelům nemovitosti č. 41 na st. p. č. 275 v k. ú. a obci Žernov za cenu 

500,-- Kč za podmínky, že veškeré úkony s prodejem spojené zajistí a uhradí strana kupující. 

Smlouvu o prodeji dotčeného pozemku bude zastupitelstvo projednávat na zasedání 

následujícím po splnění podmínek §39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení). 

 Hlasování: 5:0:0 

 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene na p. p. č. 2250/3 
Návrh: Zastupitelstvo obce Žernov schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti 

DSPO-IP-12-40004622SoVB 022“ s ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Hlasování: 5-0-0 

 

14. Finanční dar pro UNICEF – Sirotci eboly 

Návrh:  Zastupitelstvo obce Žernov schvaluje poskytnutí peněžitého daru Dětskému fondu 

OSN (UNICEF) ve výši 20.000,-- Kč na pomoc sirotkům po obětech eboly. 

Hlasování: 5-0-0 

 

15. Usnesení VII.2. z 2. zasedání VII. Zastupitelstva Obce Žernov ze dne 18. prosince 2014 

ZASTUPITELSTVO OBCE ŽERNOV 

VII.2.1. Určuje p. Janu Bradnovou a p. Petra Ondráka ověřovateli zápisu, zapisovatelem Mgr. 

Zdeňka Mrkvičku. 

VII.2.2. Schvaluje navržený program jednání 2. zasedání VII. zastupitelstva. 

VII.2.3. Souhlasí s prodejem p. p. č. 2182 v k. ú. Žernov - ostatní plocha, ostatní komunikace - 

zapsaného na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Semily, oprávněnému žadateli pod podmínkou, že z dotčeného pozemku 

bude oddělena a z prodeje vyloučena jeho část tak, aby bylo vytvořeno propojení 

mezi sousedními p. p. č. 2217/1 a 141/3. 

VII.2.4. Schvaluje veřejnoprávní smlouvu s Městem Turnov o výkonu přenesené působnosti 

na úseku agendy přestupků dle předloženého návrhu. 

VII.2.5. Zřizuje ke dni 1. 1. 2015 výbor pro národnostní menšiny ve složení: předsedkyně p. 

Jana Bradnová, členové p. Ivan Dubrovskyy (Žernov 2, nar. 1977, UKR) a Andriy 

Fontosh (Žernov 41, nar. 1975, UKR). 

VII.2.6. Rozhodlo pronajmout prodejnu smíšeného zboží v Žernově č. p. 20, která je ve 

vlastnictví Obce Žernov, panu Radovanu Smrčkovi, TP Žernov 42, na dobu určitou od 

1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 za částku 1000 Kč/rok. Bližší podmínky jsou stanoveny 

nájemní smlouvou. 

VII.2.7. Schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2014. 



Stránka 4 z 4 
 

VII.2.8. Vyhlašuje rozpočtové provizorium na období od 1. 1. 2015 do schválení řádného 

rozpočtu na rok 2015 s čerpáním finančních prostředků maximálně 200.000,-- 

Kč/měsíc. 

VII.2.9. Schvaluje „Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro rok 2015“ č. OLP/3118/2014. 

VII.2.10. Má v úmyslu prodat pozemek o výměře 1 m2 označený na geometrickém  

plánu č. 243-21/2014 písmenem „a“ oddělený z p. p. č. 67/1 v k. ú. a obci Žernov, 

který je zapsán na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Semily, majitelům nemovitosti č. 41 na st. p. č. 275 v k. ú. a obci Žernov za 

cenu 500,-- Kč za podmínky, že veškeré úkony s prodejem spojené zajistí a uhradí 

strana kupující. Smlouvu o prodeji dotčeného pozemku bude zastupitelstvo 

projednávat na zasedání následujícím po splnění podmínek §39 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení). 

VII.2.11. Schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti DSPO-IP-12-40004622SoVB 022“ 

s ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

VII.2.12. Schvaluje poskytnutí peněžitého daru Dětskému fondu OSN (UNICEF) ve výši 20.000,-

Kč na pomoc sirotkům po obětech eboly 

 

16. Závěr 

Starosta ukončil schůzi v 18:45 hodin. Během zasedání nebyly podány stížnosti proti způsobu 

jeho svolání a průběhu. 

 

Přílohy:  

 VII/2/1 Prezenční listina 

 VII/2/2 Rezignace člena zastupitelstva 

 VII/2/3 Žádost o pronájem prodejny 

 

Výsledky hlasování jsou v pořadí PRO- PROTI-ZDRŽEL SE. 

Zápis odpovídá skutečnému průběhu zasedání. 

Originály zápisu a schvalovaných dokumentů jsou uloženy v archivu OÚ. 

Zveřejnění zápisu ze zasedání zastupitelstva není povinné. 

 

 

zapisovatel ____________________ ověřovatelé  _______________________ 

 

starosta ____________________ 

 

 


